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PROTOKÓŁ Z OBRAD  

XXXIII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 
Nowa Wieś Wielka (woj. kujawsko- pomorskie), 22.03.2018 r. 

 
PORZĄDEK OBRAD 

1. Powitanie zaproszonych gości.  

2. Wystąpienie gospodarza spotkania: Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka. 

3. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.  

4. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z- cy Przewodniczącego, Sekretarza.  

5. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).  

6. Przyjęcie porządku obrad.  

7. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Walnego Zebrania Członków Związku w Zwierzynie, 

07.12.2017 r.  

8. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 2017 z działalności  

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.  

9. Prezentacja oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr Bolesława 

Romanowskiego w Nakle nad Notecią. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rezygnacji z członkostwa Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o.             

w  Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. 

11. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia ( nie udzielenia ) 

absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. 

12. Podjęcie uchwał XXXIII Walnego Zebrania Członków: 

12.1. Uchwała w sprawie udzielenia ( nie udzielenia ) absolutorium dla Zarządu Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich 

12.2. Uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami za rok 2017, 

która zwiększy wydatki roku 2018. 

13. Wnioski i dyskusja. 

Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1-5)  

Przybyłych na obrady XXXIII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich powitał Prezes Zarządu Marek Tchórzka. Potencjał Gminy Nowa Wieś Wielka 

przedstawił gospodarz spotkania Wójt Gminy Wojciech Oskwarek. Właściwe obrady 

poprzedzone zostały wyjazdem studyjnym. Delegaci Związku mieli okazję zapoznać się z 

funkcjonowaniem nowoczesnego Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Hobby z siedzibą w 
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Kobylarni (gm. Nowa Wieś Wielka), które jest potentatem w zakresie produkcji karm dla 

zwierząt- Vitapol. Prezes Zarządu Marek Tchórzka podziękował p. Stanisławowi Szpera- 

Dyrektorowi Działu Produkcji za pokazanie zakładu oraz  gościnność i podjęcie się roli 

gospodarza spotkania Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka.  

Następnie stwierdzone zostało quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał (obecnych było 11 członków na 15- prawo głosowania mają członkowie zwyczajni). 

Listy obecności- zał. nr 1.  

Przewodniczącym Zebrania wybrano delegata Wojciecha Oskwarka- Wójta Gminy 

Nowa Wieś Wielka. Propozycja została przyjęta poprzez głosowanie (jednogłośnie „za”). 

Zastępcą przewodniczącego zebrania został delegat Marek Tchórzka- Wójt Gminy Drawsko,  

a Sekretarzem Zebrania Hanna Forbrich (obie kandydatury przyjęto) przy jednym głosie 

wstrzymującym. Obowiązki Komisji Uchwał i Wniosków powierzono Przewodniczącemu 

Zebrania i Sekretarzowi (głosowanie jednogłośnie „za”).  

Ad. 6-7)  

Przewodniczący Zebrania przedstawił proponowany porządek obrad, który następnie 

przyjęto bez zmian (jednogłośnie „za”).   

Mając na uwadze przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania, w tym 

punkcie przewodniczący zaproponował, by odczytać protokół z poprzednich obrad. Delegaci 

uznali, że ze względu na wcześniejsze przekazanie materiałów pod obrady delegatom drogą e-

mailową za pośrednictwem biura Związku nie jest konieczne odczytywanie treści protokołu 

sporządzonego z obrad, które odbyły się 07.12.2017 r. w Zwierzynie. Protokół został 

przedłożony również w materiałach pod obrady. Do treści protokołu nie zgłoszono uwag. 

Propozycję przyjęto, a następnie w głosowaniu protokół z poprzedniego zebrania został 

przyjęty jednogłośnie „za”. Protokół z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku - 

zał. nr 2. 

Ad. 8)  

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do przedstawienia sprawozdania 

merytoryczno- finansowego za rok 2017 z działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. 

Wprowadzenie do sprawozdania przedstawił Prezes Zarządu Marek Tchórzka, który zwrócił 

uwagę na nowe uwarunkowania prawne w jakich przyszło działać Związkowi z uwagi na 

zmiany w ustawie Prawo wodne. „Od niedawna funkcjonuje także Ministerstwo Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, które może być partnerem przy działaniach realizowanych 

na szlakach wodnych. Do tej pory środki kierowane były głównie na Odrę i odcinek Wisły od 

Torunia w kierunku Gdańska, teraz sytuacja być może się zmieni. Związek podjął współpracę  

z Senatorem RP Jerzym Wcisłą, który jest zaangażowany w tematy związane z drogami 

wodnymi śródlądowymi o znaczeniu międzynarodowym. Temat związany z drogą wodną 
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E70, a w szczególności odcinek Noteci jest trudny, z uwagi na funkcjonujące na tym odcinku 

śluzy jego modernizacja byłaby bardzo kosztowna. Wszystko zależy od przyjętej koncepcji, 

czy zostanie obrany kierunek wykorzystania rzeki w sposób gospodarczy, czy tylko 

turystyczny.  Prezes Zarządu omówił także kwestię udziału Związku w kolejnej edycji 

międzynarodowych targów „Wiatr i Woda”. Działania Związku, co niezmiernie cieszy, są 

rozpoznawalne i dostrzegane w Warszawie przez środowisko wodniackie. Organizacje 

działające na obszarze dorzecza Wisły realizują obecnie działania, takie jak kilka lat temu 

gminy nadnoteckie. Tam gminy dopiero zwracają się w kierunku rzeki. Gminy nadnoteckie są 

już na dalszym etapie. Teraz należy dążyć do tego, żeby zapewnić drożność szlaku wodnego 

tak, aby bez przeszkód mogły z niego korzystać jednostki wodne”- powiedział Marek 

Tchórzka.  

Szczegółowo działania promocyjne realizowane przez Związek przedstawiła Hanna 

Forbrich. Wśród nich wyszczególnione zostało „Święto Noteci” oraz spławikowe zawody 

wędkarskie, imprezy motocyklowe, inne wydarzenia w sezonie wodniackim. Przedstawione 

zostały także imprezy organizowane w poszczególnych gminach nadnoteckich ujęte w 

kalendarzu „Dzieje się w Dolinie Noteci”. Kalendarz promowany był podczas wydarzeń na 

szlaku wodnym oraz dostępny w wersji elektronicznej na stronie www.rzekanotec.pl . 

Przekazywany był także partnerom Związku dzięki czemu informacja docierała do szerokiego 

kręgu odbiorców nie tylko w rejonie nadnoteckim. Dyrektor Biura ponadto omówiła działania 

Związku w ramach uczestnictwa w Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Warty 

działającej przy RZGW w Poznaniu oraz spotkania organizowane przez Związek- Walne 

Zebrania Związku, spotkania Zarządu Związku itp. Przedstawiciele Związku uczestniczyli 

także w imprezach jubileuszowych w gminach nadnoteckich. Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich był także fundatorem nagrody w imprezie sportowej Noteckim Półmaratonie 

im. Józefa Nojiego, który odbywa się na terenie gmin: Drawsko, Krzyż Wielkopolski i 

Wieleń w Powiecie Czarnkowsko- Trzcianeckim. W Czarnkowie we wrześniu 2017 r. odbyły 

się Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki, które zorganizował Samorząd 

Gminy Miasta Czarnków. Staraniem Związku opublikowany został artykuł pt. „Wspólnie 

pomóżmy Noteci” w „Gospodarce wodnej 8/2017”. Podejmowane były także prace 

bagrownicze na szlaku noteckim, we współpracy z RZGW. Zarząd Związku spotykał się 

także w sprawach związanych z inwestycjami mogącymi pogorszyć stan środowiska w 

rejonie Noteci. Stanowisko Zarządu zostało podjęte na październikowym spotkaniu w 

Drezdenku w sprawie planowanej budowy linii gazyfikacyjnej odpadów poprodukcyjnych i 

niebezpiecznych w Starych Bielicach, gm. Drezdenko.   

Związek Miast i Gmin Nadnoteckich uczestniczył także w pracach Parlamentarnego 

Zespołu ds. Rozwoju Dróg Wodnych oraz w spotkaniach branżowych. Przedstawiono także 

http://www.rzekanotec.pl/
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założenia otwartego konkursu ofert dla członków Związku na organizację imprezy pn. Święto 

Noteci. Prezentacja multimedialna- zał. nr 3.  

Pani Jolanta Maślanka- Główna Księgowa Związku przedstawiła rozliczenie 

wydatków jakie Związek poniósł w roku 2017. W roku 2017 po dziesięciu latach  nie 

podwyższania składki podniesiona została składka członkowska w Związku, która wynosi 

0,25 zł / mieszkańca / rok. Wydatki były realizowane na wyższym poziomie z uwagi na 

podjęcie większej ilości zadań realizowanych przez Związek. Przedstawiła także szczegóły 

dotyczące przenoszenia nadwyżki kosztów nad przychodami (przystąpili nowi członkowie, 

gminy i powiaty). Koszty stałe działalności Związku ponoszone są na możliwie minimalnym 

poziomie.  

Prezes Marek Tchórzka przypomniał o podjętym podczas obrad w Zwierzynie temacie 

opracowań studyjnych. Wniosek został zgłoszony wówczas przez przedstawiciela Gminy 

Białośliwie. Prezes Zarządu poprosił, aby gminy zainteresowane rozbudowaniem opracowań 

studyjnych zgłosiły takie zapotrzebowanie do Związku do maja br., bowiem w przypadku 

podjęcia decyzji o rozszerzeniu opracowania musiałoby ono być realizowane w sposób 

bardziej kompleksowy. Będzie to jednak zadanie wymagające przynajmniej dwóch lat 

przygotowań, ponieważ poprzednie opracowanie było realizowane z udziałem środków 

zewnętrznych. Potrzebny będzie też audyt turystyczny.  

Ad. 9) 

Prezentacja oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr 

Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią przedstawiona została w formie 

elektronicznej poprzez jej udostępnienie na stronie internetowej oraz dostępna jest w biurze 

ZMiGN.  

Ad. 10) 

W kolejnym punkcie obrad podjęto uchwałę w sprawie rezygnacji z członkostwa 

Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o. w  Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Hanna Forbrich 

poinformowała, że Żegluga Bydgoska Sp. z o.o. była członkiem wspierającym od roku 2002. 

Po zmianie władz spółki Żegluga Bydgoska Sp. z o.o. zdecydowała o rezygnacji z 

członkowstwa. Podziękowano delegatowi, odchodzącemu na emeryturę- Edwardowi 

Ossowskiemu, byłemu prezesowi Spółki.  Projekt uchwały odczytany został przez Wiesława 

Oskwarka. Uchwała została przyjęta jednogłośnie „za”. Uchwała nr 1/XXXIII/2018 Walnego 

Zabrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w sprawie: przyjęcia rezygnacji 

Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o. z członkostwa wspierającego w Stowarzyszeniu „Związek 

Miast i Gmin Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią- zał. nr 4.  
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Ad. 11) 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przedstawił Wiesław Własak- Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2017- zał. nr 5.  

Ad. 12)  

W części uchwałodawczej podjęto dwie uchwały: Uchwała w sprawie udzielenia  

absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich- przyjęta jednogłośnie „za” 

(11 głosów „za”). Uchwała nr 2/XXXIII/2018 Walnego Zebrania Członków Związku Miast i 

Gmin Nadnoteckich w sprawie: udzielenia  absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich- zał. nr 6.  

Kolejną uchwałą była uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad 

przychodami za rok 2017, która zwiększy wydatki roku 2018. Projekt uchwały został 

odczytany przez Przewodniczącego Zebrania. Uchwała została podjęta jednogłośnie „za”. 

Uchwała nr 3/XXXIII/2018 Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami za rok 2017, która 

zwiększy wydatki roku 2018- zał. nr 7.  

Ad. 13)  

W dyskusji głos zabrał przedstawiciel Wielkopolskiego Stowarzyszenia Turystyki i 

Rekreacji Wodnej „Warta” w Poznaniu Krzysztof Michalski (Prezes Zarządu). Zaprezentował 

działania podejmowane przez Stowarzyszenie, w tym m.in. założenia letniego rejsu po szlaku 

Wielkiej Pętli Wielkopolski. Szczegółowy program imprezy jest tworzony i zostanie 

rozesłany do władz samorządowych gmin. Zachęcił do uczestnictwa w imprezie 

trzyosobowych zespołów- reprezentacji poszczególnych gmin członkowskich. Delegatom 

przekazane zostały ulotki o działalności Stowarzyszenia.  

Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek przekazał na ręce Prezesa 

Zarządu Marka Tchórzki gratulacje z okazji zdobycia indywidualnej Nagrody Przyjaznego 

Brzegu. Ponadto wspomniał o imprezach cyklicznych organizowanych na terenie Gminy 

Nowa Wieś Wielka, w tym m.in. zaprezentowano „żywe napisy” z udziałem mieszkańców 

gminy. Planowane jest wydarzenie związane z obchodami rocznicowymi z okazji 100- lecia 

odzyskania Niepodległości przez Polskę.  

Prezes Marek Tchórzka przedstawił propozycję objęcia przez Związek patronatu nad 

rejsem po „WPW” organizowanym w okresie letnim przez Centrum Turystyki Wodnej w 

Warszawie. Poprosił o pomoc gmin członkowskich w organizacji planowanych na sezon 

wodniacki wydarzeń sportowych i rekreacyjnych na szlaku wodnym.  
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Wobec wyczerpania tematów w dyskusji Przewodniczący Zebrania podziękował 

wszystkim Delegatom za aktywny udział w obradach i zaproszonym gościom za udział w 

dyskusji. Dzieci z przedszkola Gminy Nowa Wieś Wielka wystąpiły w programie 

artystycznym. Dla wszystkich były życzenia Wielkanocne. Serdeczne podziękowania złożono 

na ręce Włodzimierza Tomczaka- Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury oraz gospodarzy 

spotkania- przedstawicieli Samorządu Gminy Nowa Wieś Wielka.  

Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano. 

 

PODPISY: 

 

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA  -  ………………………….. 

 

 

SEKRETARZ ZEBRANIA - ………………………… 

 


